Rada meésta Brna B ‘ R | N I o I

78/31. zasedani Zastupitelstva mésta Brna
konané dne 7.9.2021

116. Navrh nabyti pozemki p.¢. 8207/142, 8207/145, 8357/68,
8357/71, 8361/64, 8361/67, 8366/22 a 8368/1, vSe v k.a1. Zidenice
a pozemku p.C. 6643/11 v k.a. LiSen

Anotace

Néavrh nabyti 9 pozemkil o celkové rozloze 2.277 m2 nachdzejicich se v k.0. Zidenice a LiSef pfi ul.
Jedovnické a Novoliseniské za cenu obvyklou dle znaleckého posudku, ktera ¢ini celkem 3.671.950 K¢
(1.612, 62 K¢/m2). Na pozemcich se nachazi tramvajova draha s prislusenstvim ve vlastnictvi spolecnosti
DPMB, a.s., jejimz zakladatelem je SMB, dale se na pozemcich nachazi mistni komunikace a verejna
zelen ve vlastnictvi SMB. Za pozemky zastavéné mistni komunikaci se navrhuje schvalit jednorazovou
thradu za uzivani pozemkl bez pravniho diivodu za obdobi od 15.3.2018 do dne prevodu vlastnického
préava k pozemkim.

Navrh usneseni

Zastupitelstvo mésta Brna

1. schvaluje nabyti pozemku:
p.¢. 8207/142 ostatni plocha, ostatni komunikace o vymére 46 m2, k.0. Zidenice,
p.¢. 8207/145 ostatni plocha, ostatni komunikace o vymére 102 m2, k.4. Zidenice,
p.¢. 8357/68 ostatni plocha, jina plocha o vymére 234 m2, k.4. Zidenice,
p.¢. 8357/71 ostatni plocha, jina plocha o vymére 209 m2, k.4. Zidenice,
p.¢. 8361/64 ostatni plocha, jina plocha o vymére 83 m2, k.4. Zidenice,
p.¢. 8361/67 ostatni plocha, jina plocha o vymére 217 m2, k.4. Zidenice,
p.¢. 8366/22 ostatni plocha, jina plocha o vymére 621 m2, k.4. Zidenice,
p.¢. 8368/1 ostatni plocha, jina plocha o vymére 52 m2, k.u. Zidenice,

p.¢. 6643/11 ostatni plocha, jind plocha o vymeére 713 m2 v k.u. LiSen,

vse ve vlastnictviﬂ do vlastnictvi statutdrniho mésta Brna za
dohodnutou kupni cenu ve vysi 3.671.950 K¢, k niz bude pripoCtena kompenzace za
uZivani pozemkd p.¢. 8207/142a p.¢. 8207/145 v k.. Zidenice bez pravniho divodu

za obdobi od 15. 3. 2018 do dne prevodu vlastnického prava k pozemkam a za
podminek uvedenych v kupni smlouvé, ktera tvori prilohu c. .......... tohoto zapisu.

Oveérend priloha je uloZena na Organizacnim odboru MMB.

Stanoviska

Rada mésta Brna na své schiizi ¢. R8/165 konané dne 18. 8. 2021 materidl projednala a doporucila
Zastupitelstvu mésta Brna ke schvaleni.

Podpis zpracovatele pro archivaci
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Strana 1/ 18



Zpracovatel

Elektronicky podepséno
Ing. Bc. Pavel Pospisek

povéren zastupovanim docCasné neobsazené funkce
vedouctho - Odbor dopravy

30.8.2021 v 15:31
Garance spravnosti, zakonnosti materialu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepséno

Mgr. Radek Reficha

vedouci Useku 4. ndméstka priméatorky - Usek 4.
nameéstka primatorky

30.8.2021 v 10:09

Sestava vytvorena 30.8.2021 v 15:31 2/2 Vygenerovdno programem eMMB

Strana 2 / 18



sfr|n]e]

Obsah materialu

Navrh usneseni 1-2
Obsah materialu 3-3
Duvodova zprava 4-6
Priloha (LV 2757 a 2760.pdf) 7-9
ptiloha (mapy-KM || - 10-13
Priloha (priloha ocenéni (1).pdf) 14 - 14
Priloha k usneseni (KS + BO -_revize_OD_090721 (1).pdf) 15-18

Strana 3/ 18



Diivodova zprava

Pozemky p. ¢. 8207/142, ostatni plocha, ostatni komunikace o vyméte 46 m?, p. & 8207/145,
ostatni plocha, ostatni komunikace o vyméie 102 m?, p. & 8357/68, ostatni plocha, jina plocha
o vyméfe 234 m?, p. & 8357/71, ostatni plocha, jind plocha o vyméfe 209 m?, p. ¢. 8361/64,
ostatni plocha, jind plocha o vyméfe 83 m? p. & 8361/67, ostatni plocha, jind plocha
o vyméfe 217 m?, p. & 8366/22, ostatni plocha, jind plocha o vyméfe 621 m? a p. ¢. 8368/1,

ostatni plocha, jinid plocha ovyméfe 52 m? vse v k. 0. Zidenice, a dile pozemek

p.&. 6643/11, ostatni plocha, jind plocha o vyméfe 713 m?, v k.. LiSeni, jsou vedené
na LV €. 2757 a ¢ 2760 ve vlastnictvi —(déle jen ,vlastnik®).
Na pozemcich se nachazi verejna zelen, tramvajova dréha s ptisluSenstvim a mistni komunikace
pfi ulicich Jedovnické a Novoliseniské.

Vlastnikovi pfedmétnych pozemkii byla nabidnuta cena zjisténa. Vlastnik pozemkii nesouhlasil
scenou zjiSt€nou stanovenou znaleckym posudkem ¢. 2248-41/2021 vyhotovenym dne
19. 04. 2021 znalkyni Ing. Janou Dudkovou, ktera ¢ini po zaokrouhleni 1.964.920,00 K¢,
tj. 862,94 K&/m?, ale je pfipraven statutarnimu méstu Brnu odprodat pfedmétné pozemky za cenu
obvyklou stanovenou znaleckym posudkem ¢. 2249-42/2021 vyhotovenym dne 19. 04. 2021
znalkyni Ing. Janou Dudkovou, ktera ¢ini pro uvedené pozemky 3.671.950,00 K¢:

cena obvykla pozemku p.¢. 8207/142 o vyméie 46 m> 71.300,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8207/145 o vyméie 102 m? 158.100,00 K¢, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8357/68 o vyméie 234 m? 362.700,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.&. 8357/71 o vyméte 209 m? 323.950,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8361/64 o vyméie 83 m> 128.650,00 K¢, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8361/67 o vyméie 217 m? 336.350,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8366/22 o vyméie 621 m? 962.550,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?

cena obvykla pozemku p.¢. 8368/1 o vyméte 52 m? 80.600,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.&. 6643/11 o vyméie 713 m>  1.247.750,00 K&, tj. 1.750,00 K&/m?
cena obvykla celkem 3.671.950,00 K¢

Dne 15. 03. 2021 byla doruc¢ena vyzva SMB od advokata JUDr. Martina Rimka, ktery tohoto
vlastnika zastupuje, k (thradé nahrady za uzivani pozemku p.¢. 8207/142 a p.c. 8207/145 v k.q.
Zidenice, bez pravniho divodu.

Dle ptedkladané Dohody o narovnani se SMB zavazuje vydat:

jednorazovou néhradu za uzivani pozemku, ktera byla stanovena dohodou smluvnich stran
s pfihlédnutim k Vyméru MF CR &. 01/2018, kterym se vydava seznam zboZi s regulovanymi
cenami, ze dne 28. 11. 2017, ¢ast. 1., oddil A, polozka ¢. 2, k Vyméru MF CR ¢.01/2019, kterym
se vydava seznam zboZi s regulovanymi cenami, ze dne 28. 11. 2018, ¢ast. L., oddil A, polozka
&. 2, k Vyméru MF CR ¢&. 01/2020, kterym se vydava seznam zboZi s regulovanymi cenami,
ze dne 28. 11. 2019, ¢ast. L., oddil A, polozka €. 2, k Vyméru MF CR ¢&. 01/2021, kterym se
vydava seznam zbozi s regulovanymi cenami, ze dne 07. 12. 2020, ¢ast. 1., oddil A, poloZzka €. 2,
a to nasledovné¢:

- néhrada ve vysi 75K¢ za 1 m? a rok (pro rok 2018) a nahrada ve vysi 83 K&
za 1 m? arok (pro roky 2019, 2020 a 2021) je vypoétena od 15. 03. 2018 do dne pievodu
vlastnického prava k pozemkiim p. &. 8207/142 a p. & 8207/145 v k.a. Zidenice na kupujiciho,
tj. do dne podéani ndvrhu na vklad vlastnického prava k pozemkim na zaklad¢ kupni smlouvy
(cca31.12.2021).
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- Ptipadna jednordzovad nahrada za pozemky o celkové vyméie 148 m? za obdobi
od 15. 03. 2018 do 31. 12. 2018 a 75 K¢& za 1 m? ¢ini 8.800,00 K¢ a dale za 3 roky a 83 K¢&
za 1 m? &ini 36.852,00 K&, celkem jednorazova nahrada ¢ini cca 45.650,00 K& (odpovidajici
maximalnimu najemnému dle Vyméru MF CR &. 01/2018 ve vysi 75 K&/m?/rok a dle Vyméri
MF CR ¢&. 01/2019, &. 01/2020, &. 01/2021 ve vysi 83 K&/m?/rok).

dle znaleckého posudku €. 2249-42/2021

cena obvykla celkem 3.671.950,00 K¢
nahrada za uzivani pozemku p.¢. 8207/142 a p.¢. 8207/145 cca 45.650.00 K¢
celkem cca 3.717.600,00 K¢

Navrh kupni smlouvy byl projedndn s pravnim zéastupcem vlastnika pozemkul, ktery
s predkladanym névrhem kupni smlouvy souhlasi.

Odbor dopravy MMB doporucuje kolektivnim organtim mésta Brna schvalit predkladanou kupni
smlouvu, nebot’ zaplacenim pozadované kupni ceny a uhrazenim nahrady za uzivani pozemkt
p.6. 8207/142 a p.&. 8207/145 vku. Zidenice, bez pravniho divodu za obdobi
od 15. 3. 2018 do dne pievodu vlastnického prava k témto pozemkiim, budou veskeré zavazky
smluvnich stran tykajici se pfevadénych pozemki vyporadany a smluvni strany nebudou vici
sobé& uplatiiovat zadné dalsi naroky ¢i pohledavky.

Spravu pozemkt p.€. 8207/142 a 8207/145 bude vykonavat spole¢nost Brnénské komunikace,
a.s.

Spravu &asti pozemku p.¢. 8366/22 bude vykonavat MC Brno - Zidenice (vefejna zelefh).
Spravu pozemku p.¢. 8357/68, 8357/71, 8361/64, 8361/67, 8368/1 a 6643/11 a ¢asti pozemku
p.C. 8366/22 bude vykonévat spole¢nost Dopravni podnik mésta Brna, a.s. (tramvajové téleso
s ptisluSenstvim).

Stanoviska dotéenych organu

e MO MMB — nema namitek k majetkopravnimu vypotadani.

e OD MMB - doporucuje majetkopravni vyporadani predmétnych pozemki do vlastnictvi
statutarniho mésta Brna.

e BKOM a.s. — doporucuje vykup predmétnych pozemkii.

Kupni cena bude hrazena z ORJ 5400 § 2219 pol. 6130 ORG 2947 — Vykupy objekti
pro OD MMB - pozemKky.

Schvaleny rozpocet r. 2021: 25.000.000,00 K¢
Upraveny rozpocet r. 2021: 21.383.000,00 K¢
Cerpani k 02. 07. 2021: 1.184.737,00 K¢&

Nahrada za bezdiivodné obohaceni bude hrazena z ORJ 5400 § 2219 pol. 5192 ORG 7540
— Poskytnuté neinvesti¢ni prispévky a nahrady.

Schvaleny rozpocet r. 2021: 3.000.000,00 K¢
Cerpani k 21. 05. 2021: 173 187,50 K¢
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Komise majetkovd RMB material projednala dne 22. 7. 2021.
Hlasovani: 7 pro — 0 proti — 0 se zdrzel/11 ¢lenti. Usneseni bylo pfiijato.
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VYPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazujici stav evidovany k datu 19.03.2021 12:40:23

Okres: CZ0642 Brno-mésto Obec: 582786 Brno
Kat.lUzemi: 611115 Zidenice List vlastnictvi: 2757

V kat. Gzemi jsou pozemky vedeny v jedné diselné Fadé

A Vlastnik, jiny oprdvnény Identifikdtor Podil

Vlastnické irévo

CASTECNY VYPIS

B Nemovitosti

Pozemky
Parcela Vyméra[m2] Druh pozemku Zplsob vyuzZiti Zplisob ochrany
8207/142 46 ostatni plocha ostatni
komunikace
8207/145 102 ostatni plocha ostatni
komunikace
8357/68 234 ostatni plocha jinad plocha
8357/71 209 ostatni plocha jina plocha
8361/64 83 ostatni plocha jinéd plocha
8361/67 217 ostatni plocha jina plocha
8366/22 621 ostatni plocha jinad plocha
8368/1 52 ostatni plocha jina plocha
gI_QéEEQHEEQQé_slBEEEéI_;gﬁifééﬁéég_gemovitosti v &4sti B - Bez zapisu i

C Vécna préava zatéZujici nemovitosti v &&sti B vetn& souvisejicich ddajn

Typ vztahu

o Vécné bremeno (podle listiny)
pravo umisténi a provozovani podzemniho vedeni telekomunika&ni
sité v rozsahu geom.plénu &.1730-1351/2003
Oprdvnéni pro
CETIN a.s., Ceskomoravska 2510/19, Libefi, 19000 Praha
9, RC/1CO: 04084063
Povinnost k
Parcela: 8366/22

Listina Smlouva o zfizeni vécného bfemene - Uplatnd ze dne 12.03.2004. Pravni adinky
vkladu prava ke dni 19.03.2004.

Vv-3733/2004-702
Listina Souhlasné prohlaseni o pfechodu prav v disledku rozdéleni spoleénosti ze dne
02.06.2015. Pravni Géinky zapisu k okamZiku 17.06.2015 11:47:46. Zapis proveden
dne 12.11.2015.

Vv-15735/2015-702
Pofadi k datu podle pravni Upravy uéinné v dobé& vzniku prava

D Poznamky a daldi obdobné udaje - Bez zapisu

Plomby a upozornéni - Bez zapisu

E Nabyvaci tituly a jiné podklady zdpisu

Listina

o Usneseni soudu o schvaleni dédické dohody 59 D-627/2007 -107 Méstsky soud v Brné ze dne
02.03.2009. Pravni moc ke dni 24.03.2009.

Nemovitosti jsou v Uzemnim obvodu, ve kterém vykondvd statni sprdvu katastru nemovitosti CR
Katastrdlni ufad pro Jihomoravsky kraj, Katastrdlni pracovi3té& Brno-mésto, kéd: 702.
strana 1
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VYPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazujici stav evidovany k datu 19.03.2021 12:40:23

Okres: CZ0642 Brno-mésto Obec: 582786 Brno
Kat.uzemi: 611115 Zidenice List vlastnictvi: 2757

V kat. tzemi jsou pozemky vedeny v jedné &iselné radé

Listina

Z-19000/2009-702

Pro:

o Smlouva darovaci ze dne 24.08.2018. Pravni Gdéinky zapisu k okamZiku 11.10.2018 14:10:17.
Zapis proveden dne 02.11.2018.

V-22261/2018-702

- :_

F Vztah bonitovanych pudné ekologickych jednotek (BPEJ) k parceldm - Bez zépisu

Nemovitosti jsou v tzemnim obvodu, ve kterém vykondvd stdtni sprdvu katastru nemovitosti CR:

Katastralni ufad pro Jihomoravsky kraj, Katastrdlni pracovis$té Brno-mésto, kéd: 702.

Vyhotovil: Vyhotoveno: 19.03.2021 12:40:24
Katastrdlni urad pro Jihomoravsky kraj, Katastrdlni pracovi§té Brno-mésto

o W22 v/ ek

Rizeni PU: ..... 0.0 . /...

Nemovitosti jsou v uzemnim obvodu, ve kterém vykondva stdtni sprdvu katastru nemovitosti CR
Katastradlni ufad pro Jihomoravsky kraj, Katastralni pracovi3té& Brno-mésto, kéd: 702.
strana 2
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VYPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazujici stav evidovany k datu 19.03.2021 12:21:13

Okres: CZ0642 Brno-mésto Obec: 582786 Brno
Kat.azemi: 612405 Lisen List vlastnictvi: 2760

V kat. Gzemi jsou pozemky vedeny v jedné c&iselné radé

A Vlastnik, jiny oprdvnény Identifikdtor Podil

Vlastnické irévo

B Nemovitosti

Pozemky
Parcela  vyméra[m2] Druh pozemku Zpisob vyuziti  Zpisob ochrany :
6643/11 713 ostatni plocha jind plocha
Bl Vé&cnéd préava slouZici ve prospé&ch nemovitosti v &asti B - Bez zapisu
C Vécné préava zatéZujici nemovitosti v Casti B v&etné souvisejicich udaju - Bez zapisu
b__ﬁoznémky a dal3i obdobné udaje - Bez zapisu
Plomby a upozorndéni - Bez zapisu

E  Nabyvaci tituly a jiné podklady zdpisu N
Listina
o Usneseni soudu o dédictvi 59D-627/2007 -140 Mé&stsky soud v Brné ze dne 18.06.2013. Pravni
moc ke dni 20.06.2013.
2-14226/2013-702

F  Vztah bonitovanych ptidné ekologickych jednotek (BPEJ) k parceldm - Bez zapisu

Nemovitosti jsou v tizemnim obvodu, ve kterém vykondvd stdtni sprdvu katastru nemovitosti CR:

Katastralni d¥ad pro Jihomoravsky kraj, Katastridlni pracovisté Brno-mésto, kéd: 702.

Vyhotovil: Vyhotoveno: 19.03.2021 12:21:26

Katastrdlni urfad pro Jihomoravsky kraj, Katastrdlni pracovisté Brno-mésto

0SVOBOZENO 0D SPRAVNIGH POPLATKU

7

Nemovitosti jsou v Uzemnim obvodu, ve kterém vykondvd stdtni sprdvu katastru nemovitosti CR
Katastralni ufad pro Jihomoravsky kraj, Katastrdlni pracovisté Brno-mésto, kéd: 702.
strana 1
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Pozemky p.¢. 8207/142, 8207/145, 8357/68, 8357/71, 8361/64, 8361/67, 8366/22 a 8368/1,

k.u. Zidenice
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Pozemek p.¢. 6643/11, k.u

. LiSen

LR

L]
1

AT

=

LAt ""-._.-.-._F._._

Nmoﬁéﬂﬁ'&m

A
5433

-.:m |

=
-

FTITE

#0200

PR R
4ZZ060

Haz2nad

GEdd

B

Fenddd

Katastralni mapy
pozemky ve vlastnictvi statuarniho mésta Brna
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Pozemky p.¢. 8207/142, 8207/145, 8357/68, 8357/71, 8361/64, 8361/67, 8366/22 a 8368/1,
k.u. Zidenice a pozemek p.¢. 6643/11, k.u. LiSefi

Orientaéni snimek

Strana 12/ 18



Pozemky p.¢. 8207/142, 8207/145, 8357/683 8357/71, 8361/64, 8361/67, 8366/22 a 8368/1,
k.u. Zidenice

Ortofotomapy

Strana 13/ 18



Informace o ocenéni pozemkii p.¢. 8207/142, 8207/145, 8357/68, 8357/71, 8361/64,
8361/67, 8366/22 a 8368/1, vie v k.i. Zidenice a pozemku p.¢. 6643/11 v k.. LiSeii

1) znalecky posudek ¢. 2248-41/2021 vyhotoveny dne 19. 04. 2021 znalkyni Ing. Janou
Dudkovou na stanoveni ceny zjiSténé:

cena zjiiténa pozemku p.¢. 8207/142 o vyméte 46 m> 34.615,46 K&, tj. 752,51 K&/m?
cena zji$téna pozemku p.¢. 8207/145 o vyméte 102 m? 76.756,02 K&, tj. 752,51 K&/m?
cena zji§téna pozemku p.¢. 8357/68 o vyméte 234 m? 195.048,36 K&, tj. 833,54 K&/m?
cena zjiténa pozemku p.¢. 8357/71 o vyméte 209 m? 174.209,86 K¢, tj. 833,54 K¢&/m?
cena zjiiténa pozemku p.¢. 8361/64 o vyméie 83 m> 72.067,24 K&, tj. 868,28 K&/m?
cena zji$téna pozemku p.¢. 8361/67 o vyméfe 217 m? 188.416,76 K&, tj. 868,28 K&/m?
cena zjiiténa pozemku p.¢. 8366/22 o vyméte 621 m? 517.628,34 K&, tj. 833,54 K&/m?
cena zji$téna pozemku p.¢. 8368/1 o vyméfe 52 m? 43.344,08 K¢, tj. 833,54 K&/m?
trvalé porosty 43.289,90 K¢

cena zjisténa pozemku p.¢. 6643/11 o vyméie 253 m* 219.674,84 K&, tj. 868,28 K&/m?
(tramvajova draha)

cena zji§téna pozemku p.¢. 6643/11 o vymére 460 m? 383.428,40 K&, tj. 833,54 K&/m?
(komunikacni zeler)

trvalé porosty 16.437.41 K&

cena zjisténa celkem 1.964.916,67 K¢

cena zjiSténa celkem po zaokrouhleni 1.964.920,00 K¢

2) znalecky posudek €. 2249-42/2021 vyhotoveny dne 19. 04. 2021 znalkyni Ing. Janou
Dudkovou na stanoveni ceny obvyklé:

cena obvykla pozemku p.¢. 8207/142 o vyméie 46 m? 71.300,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8207/145 o vyméie 102 m? 158.100,00 K¢, tj. 1.550,00 K¢&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8357/68 o vyméie 234 m? 362.700,00 K&, tj. 1.550,00 K¢&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8357/71 o vyméie 209 m? 323.950,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8361/64 o vyméie 83 m? 128.650,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8361/67 o vyméie 217 m? 336.350,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 8366/22 o vyméie 621 m? 962.550,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?

cena obvykla pozemku p.¢. 8368/1 o vyméte 52 m? 80.600,00 K&, tj. 1.550,00 K&/m?
cena obvykla pozemku p.¢. 6643/11 o vyméie 713 m>  1.247.750,00 K&, tj. 1.750,00 K&/m?
cena obvykla celkem 3.671.950,00 K¢
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KUPNI{ SMLOUVA
uzaviena v souladu s ust. § 2079 a nasl. zak. ¢. 89/2012 Sb., ob¢anského zakoniku, ve znéni
pozdéjsich predpisi, nize uvedené¢ho dne, mésice a roku mezi smluvnimi stranami:

na stran¢ jedné jako prodavajici (dale jen ,,prodavajici®)

Statutarni mésto Brno

se sidlem Dominikanské namésti 196/1, Brno — mésto, 602 00 Brno

zastoupené JUDr. Markétou Vaikovou, primatorkou mésta Brna

k podpisu smlouvy povétren Ing. Be. Pavel Pospisek, povéien zastupovanim v plném rozsahu
docasné neobsazené funkce vedouci/ho Odboru dopravy MMB

ICO: 44992785, DIC: CZ44992785

bankovni spojeni: Ceska spofitelna, a.s.

¢islo uctu:

na strané druhé jako kupujici (déle jen ,,kupujici®)

L.

1. Prodavajici prohlasuje, Ze je Vylucnym Vlastnikem pozemki p. €. 8207/142, ostatni plocha,
ostatni komumkace o vyméie 46 m?, p. ¢. 8207/145, ostatni plocha, ostatnl komumkace
o vyméte 102 m?, p. &. 8357/68, ostatm plocha Jjind plocha o vyméie 234 m?, p. &. 8357/71,
ostatni plocha, Jlna plocha o vyméte 209 m? p. ¢. 8361/64, ostatni plocha Jll’la plocha,
o vyméte 83 m?, p. ¢. 8361/67, ostatni plocha jina plocha o vyméfe 217 m?, p. &. 8366/22,
ostatni plocha, Jlna plocha o vyméie 621 m?, a p. & 8368/1, ostatni plocha jina plocha,
o vyméfe 52 m?, ve v k. u. Zidenice, Zapsanych u Katastralmho ufadu pro Jihomoravsky
kraj, Katastralm pracovis$té Brno — mésto (dale jen ,katastralni Ufad”) na LV ¢. 2757 pro
katastralni uzemi Zidenice, obec Brno, a pozemku p. &. 6643/11, ostatni plocha, jina plocha,
o vyméte 713 m?, v k.u. LiSefi, zapsaného u katastralniho Gifadu na LV ¢. 2760 pro katastralni
uzemi LiSen, obec Brno (dale spole¢né jen ,,pozemky*).

2. Na pozemku p. &. 8366/22 v k.u. Zidenice vazne vécné bfemeno umisténi a provozovani

podzemniho vedeni telekomunikacni sité ve prospéch spole¢nosti CETIN a.s., se sidlem
Ceskomoravska 2510/19, Liben, 190 00 Praha 9, ICO: 040 84 063.
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II.
1. Prodavajici touto kupni smlouvou prodavd kupujicimu pozemky uvedené v ¢l. 1. této
smlouvy, véetné¢ vSech soucasti a piisluSenstvi a kupujici tyto pozemky kupuje a pfijima
do svého vlastnictvi za dohodnutou kupni cenu ve vysi 3.671.950 K¢ (slovy: tiimiliony-
Sestsetsedmdesatjedentisicdevétsetpadesatkorun Ceskych).

1.
1. Pfedmétné pozemky byly popsany a ocenény znaleckym posudkem ¢&. 2249-42/2021
vypracovanym dne 19. 4. 2021 znalcem - Ing. Janou Dudkovou, Filipova 22, 635 00 Brno.

2. Predmétné pozemky jsou vykupovany za ucelem majetkopravniho vyporadani pozemki
zastavénych stavbami ve vlastnictvi statutarntho mésta Brna, a stavbami ve vlastnictvi
spoleénosti Dopravni podnik mésta Brna, a.s., se sidlem Hlinky 151, 656 46 Brno, ICO: 255
08 881, jejimz zakladatelem a akcionéafem je statutdrni mésto Brno.

3. Na pozemcich uvedenych v ¢lanku I. odst. 1 této smlouvy se nachazi tramvajové téleso,
chodnik, silni¢ni vegetace a vetejna zelen.

IV.
1. Smluvni strany se dohodly, Ze kupujici zaplati prodavajici kupni cenu dle ¢lanku II. této
smlouvy pfevodem na bankovni Gcet uvedeny v zéhlavi této smlouvy do 60 dnii ode dne, kdy
bude kupujicimu doruceno vyrozumeéni katastralniho ufadu o tom, ze vklad vlastnického
prava dle této smlouvy byl proveden.

V.

1. Smluvni strany se dohodly, Ze kromé kupni ceny uvedené v ¢lanku II. této smlouvy
kupujici zaplati proddvajici ndhradu v souladu s Vyméry Ministerstva financi ¢. 01/2018,
01/2019, 01/2020 a 01/2021, kterymi se vydava seznam zboZi s regulovanymi cenami, ve vysi
75 K& za 1 m? a rok za obdobi od 15. 3. 2018 do 31. 12. 2018 a ve vysi 83 K& za 1 m? arok za
obdobi od 1. 1. 2019 do dne pfevodu vlastnického prava k pozemkim p. ¢. 8207/142 a p. €.
8207/145 oba v k.. Zidenice na kupujiciho, z titulu uZivani téchto pozemkd kupujicim
bez pravniho diivodu (dale jen ,,ndhrada‘).

2. Smluvni strany se dohodly, ze kupujici vypocte nahradu a zaplati ji prodavajici na
bankovni et uvedeny v zahlavi této smlouvy, a to do 60 dnli ode dne, kdy bude kupujicimu
doruceno vyrozuméni o tom, Ze byl proveden vklad vlastnického prava z této smlouvy do
katastru nemovitosti.

3. Smluvni strany se dohodly, Ze zaplacenim celé¢ kupni ceny dle ¢lanku II. této smlouvy
a ndhrady dle ¢lanku V. odst. 1 této smlouvy jsou veSkeré zavazky smluvnich stran tykajici
se pozemku prevadénych touto smlouvou vypofadany a smluvni strany nemaji vaci sobé
zadné dalsi naroky ¢i pohledavky.
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VI
1. Prodavajici vyslovné prohlasuje, ze jeji vlastnické pravo k pfevadénym pozemkim neni
soudné ¢i jinak pravné napadeno ¢i zpochybnéno, Ze neni omezena v disponovani s t€émito
pozemky a ze na téchto pozemcich nevaznou zadné faktické ani pravni vady, zejména
zastavni pravo, najemni pravo, vécné biemeno, piedkupni pravo s ucinky vécného préva,
dluhy, danové nedoplatky a dal$i prava tietich osob, kromé¢ vécného biemene uvedeného
¢lanku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Prodavajici déle prohlasuje, ze ke dni podpisu této kupni smlouvy neni proti ni vedeno
insolvenc¢ni ¢i exekuc¢ni fizeni ani vykon rozhodnuti a zaroven neni proti ni podan navrh
na zahdjeni insolvenc¢niho fizeni, na natizeni exekuce nebo vykonu rozhodnuti, ani neexistuje
zadny titul vydany v soudnim, spravnim, danovém, rozhod¢im ¢i obdobném fizeni, na zaklad¢
kterého, by mohl byt takovy navrh podan.

3. Prodéavajici se zavazuje, Ze ke dni poddni navrhu na vklad vlastnického préva
k prevadénym pozemkim do katastru nemovitosti budou tyto pozemky prosty vSech prav
tretich osob, kromé vécného bfemene uvedeného v ¢lanku I. odst. 2 této smlouvy, a Ze tomu
tak bude az do pfevodu vlastnického prava k témto pozemkim na kupujiciho.

4. Jestlize se ukaze, Ze vySe uvedend tvrzeni nejsou pravdiva, ma kupujici pravo od této
smlouvy odstoupit a zdroveil ma narok na ndhradu veskeré skody, kterd mu v duasledku jejich
nepravdivosti vznikla, pficemz tyto naroky lze uplatnit samostatné, tj. nezdvisle na sobé.
Odstoupenim se smlouva rusi od samého pocatku a smluvni strany jsou si povinny vratit
dosud poskytnuté plnéni.

VIL
1. Vlastnictvi k pozemkim se pfevadi k okamziku doruceni navrhu na vklad vlastnického
prava do katastru nemovitosti pfisluSnému katastralnimu wfadu, pokud bude pravomocné
rozhodnuto o povoleni vkladu. Spravni poplatek spojeny s vkladem do katastru nemovitosti
uhradi kupujici.

2. Nebude-li povolen vklad prava ztéto smlouvy do katastru nemovitosti z jakéhokoliv
divodu, zavazuji se smluvni strany, Ze ucini nezbytné kroky k odstranéni nedostatkti, které
zpisobily zamitnuti vkladu vlastnického prava, a pokud to bude nutné, zavazuje se
prodavajici, zZe s kupujicim uzavie novou kupni smlouvu, jejimZ obsahem bude pievod
pozemku uvedenych v €l. L. této smlouvy za kupni cenu uvedenou v €l. II. této smlouvy, a to
nejpozdéji do 3 meésici ode dne pravomocného zamitnuti vkladu vlastnického prava,
av piipadé, Ze bude nutné smlouvu znovu projednat kolektivhimi organy mésta Brna,
nejpozdéji do 6 mésict ode dne pravomocného zamitnuti vkladu vlastnického prava.

VIIL
1. Smluvni strany prohlasuji, ze tato kupni smlouva byla sepsdna na zéklad¢ jejich pravé
a svobodné vile, vazn¢ a srozumitelné a na dikaz shody vile s jejim obsahem pfipojuji
své podpisy.
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2. Smluvni strany se dohodly, Ze tato smlouva je uzaviena ke dni podpisu té smluvni strany,
k jejimuz podpisu dojde pozdé&ji.

3. Pravni vztahy ve smlouvé vyslovné neupravené se fidi piisluSnymi ustanovenimi
obcanského zakoniku, ve znéni pozdéjsich predpisi.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platnosti originalu, pfi¢emz prodavajici
obdrzi 1 vyhotoveni, kupujici 2 vyhotoveni a 1 vyhotoveni je uréeno pro vkladové fizeni.

5. Statutarni mésto Brno je pfi nakladani s vefejnymi prosttedky povinno dodrzovat
ustanoveni zakona ¢. 106/1999 Sb. o svobodném piistupu k informacim ve znéni pozd¢jSich
predpisi (zejména § 9 odstavec 2 tohoto zakona).

6. Prodavajici prohlasuje, zZe pii podpisu této smlouvy nejedna v ramci podnikatelské Cinnosti,
a tato smlouva tedy dle ustanoveni § 3 odst. 2 pism. a) zdkona ¢. 340/2015 Sb., o zvlastnich
podminkach ucinnosti nékterych smluv, uvetejiiovani téchto smluv a o registru smluv (zdkon
o registru smluv), ve znéni pozdé&jsich predpisii, nepodléhd zvetejnéni v registru smluv.

7. N - o (:astnik smluvniho vztahu dle této smlouvy timto potvrzuje, Ze
byla vokamziku ziskani osobnich udaji statutirnim méstem Brnem sezndmena
s informacemi o zpracovani osobnich udaji pro ucely splnéni prav a povinnosti dle této

cvwr

svych internetovych strankach www.brno.cz/gdpr/.

Dolozka
Tato smlouva byla schvalena Zastupitelstvem mésta Brna na zasedéani ¢. Z8/ dne

V Brné dne: A\ dne:

Kupujici: Prodavajici:

za statutarni mésto Brno
Ing. Bc. Pavel Pospisek
povéfen zastupovanim v plném rozsahu do¢asn€ neobsazené funkce
vedouci/ho Odboru dopravy MMB
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